

Siikajoen kunnan lausunto eläinsuojan ympäristöluvasta PSAVI/14500/2024

KHALL 24.02.2025 § 60
34/11.01.00/2025

Valmistelija

Maanmittausinsinööri Merja Ojanperä

Aluehallintovirasto on pyytänyt kunnan lausuntoa eläinsuojan ympäristöluvasta 6.3.2025 mennessä. Lausunto pyydetään toimittamaan aluehallintovirastoon sähköisen asiointipalvelun kautta (<https://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet>). Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa <https://ylupa.avi.fi>. Mikäli kunta ei pidä lausunnon antamista tarpeellisena, pyydetään ilmoittamaan siitä kirjaamoomme.

Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Ympäristölupaa haetaan uudelle lypsykarjapihatolle ja vasikkalalle. Paikalla ei ole aiemmin ollut eläinsuojatoimintaa. Rakennettaviin eläinsuojoihin tulee tilat yhteensä 421 lypsylehmälle ja 178 alle kuuden kuukauden ikäiselle vasikalle. Uusien eläinsuojien yhteyteen rakennetaan kolme uutta lietesäiliötä, uusi katettu kuivalantala sekä laakasiilot säilörehulle.

Toiminnan sijainti

Toiminta sijoittuu Siikajoen kuntaan kiinteistölle Keijula (748-405-30-162) noin kolme kilometriä Paavolan taajamasta länteen.

Kuvaus toiminnasta

Lanta käsitellään eläinsuojissa pääosin lietelantamenetelmällä. Vasikkalassa olevista eläimistä puolet ovat lietelannalla ja puolet ovat kuivikepohjalla. Tilakeskukseen rakennetaan kolme betonirakenteista lietesäiliötä, joiden lannanvarastointitilavuus on yhteensä 15 136 m³. Lietesäiliöt täytetään alakautta ja kattamistavaksi on esitetty luonnollinen kuorettuma. Lisäksi tilakeskukseen rakennetaan katettu kuivalantala, jonka varastointitilavuus tulee olemaan 1 059 m³.

Säilörehua valmistetaan toiminnan muutoksen jälkeen esikuivattuna laakasiiloihin ja pyöröpaaleihin.

Puristenesteet, maituhuoneen jätevedet ja eläinsuojan muut pesuvedet johdetaan lietesäiliöön. Eläinsuojan wc-vedet johdetaan umpisäiliöön. Lannan levitykseen käytettävissä olevaa peltoalaa on yhteensä noin 567 hehtaaria. Peltoala riittää hakemuksen mukaisen toiminnan tarpeen lisäksi hakijan toisaalla sijaitsevien kahden nykyisen eläinsuojayksikön tarpeeseen.

Tiedot olennaisista päästöistä ja syntyvistä jätteistä

Hakemuksen mukaan toiminnasta ei aiheudu haitallista pölyämistä tai tärinää. Lietteen varastoinnin hajuvaikutukset jäävät suurelta osin paikallisiksi eikä varastoinnista ja sekoituksesta ole arvioitu aiheutuvan haittaa lähimmille asuinrakennuksille. Liikennemäärä alueen yhdysteillä lisääntyy jonkin verran nykyisestä lannanlevityksen ja rehunkorjuun yhteydessä tuotantomäärien kasvaessa.

Meluvaikutukset muodostuvat käytännössä traktoriliikenteestä tilakeskuksessa sekä lähiympäristössä peltoviljelysesonkien kuten lannanlevityksen sekä nurmirehun korjuuaikoina.

Toiminnassa muodostuu lietalannan ja kuivalannan lisäksi mm. muovi-, metalli-, ja rehujätettä sekä vaarallisia jätteitä kuten jäteöljyjä. Kuolleet eläimet toimitetaan käsiteltäviksi käsittelylaitokseen.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Tiina Hovi

Päätösehdotus

Siikajoen kunta lausuu eläinsuojan ympäristölupaan PSAVI/14500/2024 seuraavaa:

Hakemuksen mukainen uusi tilakeskus sijoittuu aikaisemmin rakentamattomalle metsätalousalueelle Heilalansaarentien ja Koivumaanperäntien väliin. Hankealueella ei ole yleis- eikä asemakaavaa. Alueelle ei kohdistu muita maankäyttösuunnitelmia, joita hanke voisi rajoittaa. Hankealue sijoittuu riittävän etäälle asuinrakennuksista. Etäisyydet lähimpiin kohteisiin on kaikissa ilmansuunnissa yli 500 metriä.

Tilalla on riittävästi peltoa lannan levitykseen. Lannan levityksessä huomioidaan pohjavesialueita koskevat rajoitukset. Pellot sijaitsevat laajalla alueella. Pellot ovat pääosin sellaisilla alueilla, joihin kunnalla ei ole omia maankäytöllisiä suunnitelmia. Joitakin peltolohkoja on osayleiskaavan alueilla maatalousmaana. Tilan peltoja sijaitsee Siikajoen ja Ohtuanojan tulvauhanalaisilla alueilla. Tulvan kautta vesistöihin saattaa tulla merkittäviäkin ravinnekuormituksia.

Hanke edistää maaseudun elinvoimaa. Kunnanhallitus ei näe toteuttamiselle estettä. Siikajoen kunnan ympäristöviranomaisen antaa hankkeesta oman lausunnon.

Päätös

Jukka Ruopsa esitti, että lausuntoon lisätään: Ravinteiden pääsy Siikajokeen ja Ohtuanojaan on estettävä.

Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että Jukka Ruopsan tekemää muutosehdotusta ei ole kannatettu, joten se raukeaa.

Päätösesitys hyväksyttiin.

Jukka Ruopsa jätti asiasta kirjallisen eriävän mielipiteen.